DA COMISSÃO DE EDUCAÇÃO E CULTURA

Objeto: PROJETO DE LEI Nº 0802/2017 – Institui a “Semana Estadual de Conscientização sobre Doenças Raras” nas Escolas Públicas do Estado.

Senhora Presidente,

               Solicito a Vossa Excelência que se digne anexar o Projeto de Lei nº 0802/2017, ao Projeto de Lei 432/2012, por tratar-se de matéria análoga, conforme prevê o Artigo 179 do Regimento Interno desta Casa de Leis. As informações foram prestadas, pelo Departamento de Documentação e informação da Divisão de Pesquisa Jurídica, às fls. 5.

Sala das Comissões, em

Deputado Adilson Rossi

Relator

SPL - Código de Originalidade: 1000198162 191217 1251